
GU/S S249
27/12/2023
789501-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:789501-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Rozzano: Servizi di pubbliche relazioni
2023/S 249-789501

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASSICA - Associazione Industriali delle Carni e dei Salumi
Indirizzo postale: Milanofiori, Strada 4, Palazzo Q8
Città: Rozzano
Codice NUTS: ITC4 Lombardia
Codice postale: 20089
Paese: Italia
Persona di contatto: Monica Malavasi
E-mail: progetto1144@assica.it 
Tel.:  +39 028925901
Fax:  +39 0257510607
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.assica.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Associazione di categoria

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Agroalimentare

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Bando di gara per la selezione, mediante Procedura Competitiva Aperta, dell'Organismo di esecuzione di parte 
del Programma di informazione e promozione dei prodotti agricoli sul mercato interno

II.1.2) Codice CPV principale
79416000 Servizi di pubbliche relazioni

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Bando di gara per la selezione, mediante Procedura Competitiva Aperta, dell'Organismo di esecuzione 
incaricato della realizzazione di parte delle azioni, rivolte al raggiungimento degli obiettivi previsti nell’ambito del 
Programma “Trust Your Taste, CHOOSE EUROPEAN QUALITY” (acronimo “ASSICAITBE2”), che si svolgerà 
nei Paesi Italia e Belgio, con durata di 36 mesi, e riguarderà i prodotti carne suina e salumi

27/12/2023 S249
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:progetto1144@assica.it
www.assica.it


GU/S S249
27/12/2023
789501-2023-IT

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 821 910.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
Italia e Belgio

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
La gara ha per oggetto l'affidamento della Campagna di informazione e promozione presentata a valere sul 
Reg. UE n. 1144/2014 del Parlamento e del Consiglio europeo e si svolgerà nei Paesi target Italia e Belgio, nel 
triennio 2024-2027.
L'aggiudicatario dovrà realizzare e gestire le seguenti aree di attività:
2.2 PR radio e TV – Italia
2.3 Collaborazioni con influencers - Belgio
2.4 Influencer tour in Italia - Belgio
3.1 Sito Web – Italia e Belgio
3.2 Social Media – Italia e Belgio
3.3 Piattaforma E-Learning – Italia e Belgio
3.4 Podcast - Italia
4.1 Pubblicità stampa – Italia e Belgio
4.2 Pubblicità online – Italia e Belgio
5.1 Identità visiva e materiali di comunicazione – Italia e Belgio
5.2 Video – Italia e Belgio
6.1 Stand fiera Ecomondo – Italia
6.2 Seminari, workshop, B2B: masterclass con gli Istituti - Italia
6.5 Eventi PR – Italia e Belgio
7.1 POS Advertising - Italia
Lo sviluppo e l'esecuzione delle attività concordate del Programma devono svolgersi in maniera coerente 
rispetto agli obiettivi generali e specifici e alla strategia di comunicazione, tenendo in considerazione le priorità e 
gli obiettivi del Reg. UE n. 1144/2014.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Qualità dell'offerta tecnica - Strategia complessiva e output (max 30 punti) / 
Ponderazione: 0-1
Criterio di qualità - Nome: Qualità dell'offerta tecnica - Approccio metodologico (max 50 punti) / Ponderazione: 
0-1
Costo - Nome: Offerta economica - Analisi economica e onorario (max 20 punti) / Ponderazione: 0-1

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Decisione C(2023) 7540 del 10/11/2023 - Valutazione Programma n. 101138680, a valere sul Reg. UE 
n.1144/2014 - CALL 2023

27/12/2023 S249
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S249
27/12/2023
789501-2023-IT

3 / 4

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 229-721415

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
21/12/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Blancdenoir Srl
Indirizzo postale: Piazza Matteotti 25
Città: Desenzano del Garda
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25015
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 821 910.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale di Milano
Città: Milano
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

27/12/2023 S249
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:721415-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S249
27/12/2023
789501-2023-IT

4 / 4

Per la risoluzione di tutte le controversie che dovessero sorgere nell’esecuzione del servizio, non definibili in via 
breve dalle parti contraenti, il foro competente è quello di Milano nelle forme e nei modi previsti dalla legge.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/12/2023

27/12/2023 S249
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


